
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

05.12.2022                                        г.Котовск                                              № 1311 
 
 
О проведении городского смотра - конкурса на лучшее декоративно - 
художественное и световое оформление фасадов и витрин объектов 
потребительского рынка и услуг к Новому 2023 году и Рождеству Христову  
  
 
 В целях создания праздничного настроения и повышения культуры 
обслуживания жителей и гостей города Котовска, а также в связи с 
приближающимися праздниками Нового 2023 года и Рождества Христова, 
администрация города постановляет: 
 1. Утвердить Положение о городском смотре - конкурсе на лучшее 
декоративно - художественное и световое оформление фасадов и витрин 
объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2023 году и Рождеству 
Христову согласно приложению №1. 
 2. Утвердить состав конкурсной комиссии для подведения итогов 
смотра - конкурса на лучшее декоративно - художественное и световое 
оформление фасадов и витрин объектов потребительского рынка и услуг к 
Новому 2023 году и Рождеству Христову согласно приложению №2. 
 3. Комитету экономической политики администрации города 
(Москалёва):   
 3.1.Организовать проведение городского смотра - конкурса на лучшее 
декоративно - художественное и световое оформление фасадов и витрин 
объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2023 году и Рождеству 
Христову с 12.12.2022.  
 3.2. Подвести итоги городского смотра - конкурса до 28.12.2022. 
 4. Финансовому отделу администрации города (Антохина) перечислить 
денежные средства на лицевой счет администрации города  в сумме 10 000 
рублей в соответствии с расчетом расходом денежных средств  на подготовку 
и проведение городского смотра-конкурса на лучшее декоративно –
художественное и световое оформление фасадов и витрин объектов 
потребительского рынка и услуг  к Новому 2023 году и Рождеству Христову 
согласно приложению №3. 
 5. Муниципальному казенному учреждению «Информационно - 
аналитический центр» (Буханова) обеспечить освещение хода смотра- 
конкурса и его итогов в средствах массовой информации города. 



2 
 

6. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого  

издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Д.Г. Галцынова. 
 
 
 
 Глава города                                                                             А.М. Плахотников 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


